
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - SC - PODER EXECUTIVO
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1º Quadrimestre de 2016

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6 R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

DESPESAS COM PESSOAL

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

GARANTIA DE VALORES

DÍVIDA  CONSOLIDADA

VALOR

VALOR

-518.638,98

18.926.896,56

VALOR

0,00

3.469.931,04

VALOR

13.111,71

0,00

2.523.586,21

1.104.068,97

Valor Total

RESTOS A PAGAR INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS
DO EXERCÍCIO

3.554.908,63 625.335,49

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA

(ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)

7.635.311,18

8.517.103,45

8.091.248,28

VALOR ATÉ O BIMESTRE

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

120,00

% SOBRE A RCL

0,00

22,00

% SOBRE A RCL

0,08

0,00

16,00

7,00

48,41

54,00

51,30

-3,29

Receita Corrente líquida 15.772.413,80

FONTE:

TUNAPOLIS,  24/05/2016

ENOI SCHERER

PREFEITO MUNICIPAL

JANETE REMPEL BIEGER

CONTADORA CRC/SC 027.120/O-5

CLEVERSON INACIO KERKHOFF

TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO


