

MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - SC - PODER EXECUTIVO MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1º Quadrimestre de 2016

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6 R\$ 1.00

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6				R\$ 1,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA			VALOR ATÉ O BIMESTRE	
Receita Corrente líquida			15.772.413,80	
DESP	ESAS COM PESSOAL		VALOR	% SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal - DTP		7.635.311,18	48,41	
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>			8.517.103,45	54,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>		8.091.248,28	51,30	
DÍV	DA CONSOLIDADA		VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida			-518.638,98	-3,29
Limite Definido por Resolução do Senado Federal			18.926.896,56	120,00
GAR	ANTIA DE VALORES		VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas			0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal			3.469.931,04	22,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO			VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Externas e Internas			13.111,71	0,08
Operações de Crédito por Antecipação da Receita			0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas			2.523.586,21	16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita			1.104.068,97	7,00
RESTOS A PAGAR			INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total			3.554.908,63	625.335,49
FONTE: TUNAPOLIS, 24/05/2016				<u> </u>
ENOI SCHERER	JANETE REMPEL BIEGER		CLEVERSON INACIO KERKHOFF	
PREFEITO MUNICIPAL	CONTADORA CRC/SC 027.120/O-5	TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO		